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                                                                                                     Nakło Śląskie 15. 03. 2020r. 

 

 

Raport z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Świerklańcu w roku 2019r. 
 
ZAJĘCIA STAŁE W GOK W NAKLE ŚLĄSKIM: 
 
Dla dzieci i młodzieży: 

− zajęcia taneczne : taniec nowoczesny, breakdance, balet, 

− nauka gry na instrumentach: keyboard, gitara klasyczna, 

− kółko wokalne, 

− koło szachowe, 

− zajęcia plastyczne : rysunek i malarstwo 
                                              papieroplastyka 
                                              rysunek – manga 
Dla dorosłych: 

− warsztaty witrażowe, zumba, zajęcia ruchowe dla seniorów. 
 
ZAJĘCIA STAŁE W ORZECHOWSKIM CENTRUM KULTURY I REKREACJI: 
 
Dla dzieci i młodzieży: 

− taniec nowoczesny z elementami dancehall,  

− zajęcia plastyczne : rysunek i malarstwo, papieroplastyka,  

− zajęcia ruchowe dla seniorów. 
 
ZAJĘCIA W DOMU SPORTOWCA W NOWYM CHECHLE: 
 
Dla dzieci: 

− balet. 
 
PRZY GMINNYM OŚRODKU KULTURY W ŚWIERKLAŃCU DZIAŁAJĄ NASTĘPUJĄCE ZESPOŁY 
GRUPY  ARTYSTYCZNE: 

− Chór JUTRZENKA,  

− Zespół wokalny KWIATY JESIENI,  

− Zespół ludowy KABARECIK,  

− KGW – rękodzieło- Orzech,  
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− KGW – rękodzieło-Nakło Śląskie,  

− KGW Nowe Chechło,  

− KGW Świerklaniec, 

− Klub krótkofalowców. 
 
 
W 2019 r. ZORGANIZOWANO NASTĘPUJĄCE WYDARZENIA: 
 
Koncerty: 

− Koncert noworoczny w GOK w wykonaniu Zespołów działających przy GOK oraz   
       zaproszonych gości; 

− Noworoczny koncert Tarnogórskiej Orkiestry Dętej pt. „Od klasyki do kolędy” w   
      Kościele parafialnym w Orzechu; 

− Koncert walentynkowy pt. „Wieczór z romansami rosyjskimi”; 

− Jesienne Koncerty z cyklu „Muzyczne Cztery Pory Roku w Pałacu Kawalera” 
(Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działalności ,, Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER’’ PROW 2014 – 2020) 

• 20.X. 2019 r. - Antonio Vivaldi „Cztery Pory Roku” w wykonaniu kwartet 
smyczkowego „KAPRYS” oraz pary solistów baletu, 

• 17.XI. 2019 r. – Koncert specjalny z okazji „Roku Moniuszkowskiego” w 
wykonaniu  solistów, wokalistów oraz pary solistów baletu; 

− Koncert odpustowy w Kościele parafialnym w Świerklańcu, w wykonaniu 
KONCERTOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ ORAZ SOLISTKI Aleksandry Stokłosy pt. „Ave Maria 
Przez Wieki”, 

− Koncert w ramach Festiwalu GG. Gorczyckiego, 

− Przedsylwestrowe spotkania kabaretowo – muzyczne z Krzysztofem Respondkiem. 
 
Rękodzielnicze rodzinne warsztaty okazjonalne:  

− styczeń- „ozdobne kule”, 

− marzec – „kwiaty z filcu”, 

− kwiecień- „pisanki”(w GOK ,w OCKiR),  

− maj – „pudełko piknikowe” (w GOK, w OCKiR),  

− październik – „tablica magnetyczna”(w GOK,w OCKiR), 

− listopad – „kalendarz adwentowy”(w OCKiR), „lampion adwentowy”  (w GOK). 
 
Imprezy plenerowe i inne: 
 
Dla dzieci: 

− „Dzień Dziecka”, 

− „Pożegnanie wakacji”. 
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Inne: 

− V Dni Gminy Świerklaniec,     

− Dożynki Gminne,  

− Spotkanie Seniorów z Gminy Świerklaniec z okazji Dnia Kobiet,  

− Opłatkowe spotkanie dla seniorów z gminy Świerklaniec,  

− „Świerklanieckie Spotkania Chóralne”, 

− Zabawa andrzejkowa dla dzieci,  

− Spotkanie ze Św. Mikołajem w sołectwach: Nakło Śląskie, Nowe Chechło, Orzech, 
Świerklaniec,                        

− Międzynarodowy Plener Malarski ( współorganizacja ) 
 
Oferta wakacyjna: 

− Zimowisko dla dzieci (ferie), 

− Półkolonie dla dzieci ( czerwiec/lipiec),  

− Tematyczne warsztaty wakacyjne ( lipiec/sierpień) 
                   
Wystawy: 

− luty - październik 2019r – wystawa fotografii „Mania podróżowania” 

− październik – grudzień - wystawa prac powstałych na zajęciach dla dzieci i młodzieży 
organizowanych w GOK i OCKiR 

 
Konkursy: 

− maj – konkurs piosenki wakacyjnej dla dzieci i młodzieży,  

− listopad – turniej szachowy 
 
Konkursy zewnętrzne – udział i wyniki: 

− „Konkurs potraw tradycyjnych i regionalnych” w Tąpkowicach  - KGW Świerklaniec, 
KGW Nakło Śląskie, KGW Orzech, KGW Nowe Chechło,  

− IV Olimpiada Seniorów organizowana przez MOSIR w Radzionkowie - Sekcja zajęć 
ruchowych dla seniorów, 

− XI Młodzieżowy Festiwal Keyboardowy w Bytomiu - dzieci i młodzież uczęszczająca na 
zajęcia muzyczne – keyboard,  

− VII Ogólnopolski Konkurs Keyboardowy w Łodzi - dzieci i młodzież uczęszczająca na 
zajęcia muzyczne – keyboard,   

− XVIII Konkurs Interpretacji Instrumentalnej w Mikołowie - dzieci i młodzież 
uczęszczająca na zajęcia muzyczne – keyboard, 

− XV Festiwal Instrumentów Klawiszowych w Tarnowskich Górach - dzieci i młodzież 
uczęszczająca na zajęcia muzyczne – keyboard, 

− XXIV konkurs „Papierowy Świat” organizowany przez GOK w Dąbrowie Zielonej - 
dzieci uczęszczające na zajęcia z papieroplastyki. 
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W wydarzeniach kulturalnych organizowanych lub współorganizowanych przez 
Gminny  Ośrodek Kultury wzięło udział ok. 10 tys. osób. 
 
Na wydarzenia kulturalne organizowane i współorganizowane przez GOK w roku 2019 
wydatkowano: 260 112,64 zł.( dwieście sześćdziesiąt tysięcy sto dwanaście złotych,   
sześćdziesiąt cztery grosze), na działalność kulturalną w sołectwach wydatkowano:                      
25 987,01 ( dwadzieścia pięć tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt siedem złotych, jeden grosz ) 
 
 W Gminnym Ośrodku Kultury zatrudnionych jest: sześciu pracowników- umowa o pracę 
oraz 17 pracowników  ( instruktorów artystycznych, informatyk)- umowa zlecenie. 
 
W roku 2019 Urząd Gminy Świerklaniec na działalność kulturalną przyznał dotację w kwocie 
660.000,00 zł.( sześćset sześćdziesiąt tysięcy złotych). 
Dochody własne w kwocie 55 077,23 zł ( pięćdziesiąt pięć tysięcy siedemdziesiąt siedem 
złotych 23 grosze), w tym 10 700 zł (dziesięć tysięcy siedemset złotych)- umowy 
sponsorskie- V Dni Gminy. 
 
W grudniu 2018 roku podpisano umowę o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, w 
ramach PROW z Zarządem Województwa Śląskiego na realizację projektu pn. „Muzyczne 
cztery pory roku z Pałacem Kawalera”. Realizacja projektu rozpoczęła się w październiku 
2019 r., wg. Planu ma się zakończyć w sierpniu 2020 r. 
                         
               
                            
                              
                   
 


